滁科协[2014]85号

转发省科协关于开展好2014年科协会员日活动的通知

各县（市、区）科协，各市级学会，企业、高校科协：

现将皖科协组秘[2014]18号文件转发给你们，请认真学习领会文件精神，结合自身实际，切实抓好落实。各地、各单位要抓紧制定活动方案，认真组织开展本地、本单位会员日活动，并将活动方案、活动总结分别于12月1日、12月24日报市科协。

联系人：彭国华，电话：3040861；

邮  箱：397116797@qq.com。

滁州市科学技术协会

2014年11月28日

关于转发《中国科协办公厅关于举办2014年

中国科协会员日活动的通知》的通知

皖科协组秘〔2014〕18号
各省级学会、各市及省直管县科协：

为充分发挥科协作为党和政府联系科技工作者的桥梁和纽带作用，更加广泛地联系服务科技工作者，根据《中国科协办公厅关于举办2014年中国科协会员日活动的通知》（科协办发组字[2014]44号，见附件）要求，省科协拟在会员日期间举办第二届“安徽优秀科技工作者”表彰大会暨十八届四中全会精神报告会；拟邀请省领导会见我省当选的“十佳全国优秀科技工作者”和全国优秀科技工作者代表；省科协领导将在会员日前后看望基层一线科技工作者代表；组织省级学会开展送科普“进社区”、“进校园”、“进企业”等活动；在省科协网站建立中国科协会员日专栏，在安徽科技报“科技之星”、“创新之窗”、“科普天地”和“成果推介”等栏目集中宣传优秀科技工作者及相关成果、事迹等，在报纸和网络媒体上对中国科协会员日活动进行宣传报道等。

请你们按照科协办发组字[2014]44号文件要求：一是要加强领导，做好方案细化和工作落实；二是要做好服务，务求活动取得实效；三是要广泛宣传，树立科技工作者良好形象；四是要认真总结，不断提升会员日活动成效。各市及省直管县科协要主动争取地方党委、政府对会员日活动的支持，建议当地党政领导在会员日期间走访慰问基层科技工作者。各省级学会、各市及省直管县科协要结合自身实际，认真组织开展本学会、本地区会员日活动，请分别于12月1日前、12月26日前将活动方案、活动总结的电子版和书面材料报省科协（省级学会的材料报送至省科协学会部，市及省直管县科协的材料报送至省科协组织部）。

联系人：李永武，电话：0551-62661734，

邮  箱：ahkxzzb@126.com（组织部）

姚德祥，电话：0551-62661738

邮  箱：mailydx@163.com（学会部）

附件：《中国科协办公厅关于举办2014年中国科协会员日活动的通知》

                               安徽省科学技术协会

                                2014年11月27日
中国科协办公厅关于举办2014年中国科协会员日活动的
通知

　　科协办发组字〔2014〕44号

各全国学会、协会、研究会，各省、自治区、直辖市科协，新疆生产建设兵团科协：
　　为充分发挥中国科协作为党和政府联系科技工作者的桥梁纽带作用，更加广泛地联系服务科技工作者，根据《中国科学技术协会章程》，中国科协决定在全国举办2014年中国科协会员日活动。现将有关事项通知如下：
　　一、活动时间
　　2014年12月15 -21日
　　二、活动主题
　　“家”的温馨 节日的问候
　　三、总体安排
　　按照总体部署、统一行动、点面结合、分头实施的原则，中国科协与全国学会、地方科协和科协基层组织协同配合，深入开展形式多样、内容丰富、会员广泛参与的会员日活动。大力表彰、宣传优秀科技工作者，弘扬他们服务创新发展、践行社会主义核心价值观、奋力实现“中国梦”的报国情怀，树立科技工作者良好的社会形象；深入基层一线看望慰问科技工作者，为科技工作者送温暖、办实事，让广大科技工作者感受到科协组织作为科技工作者之家的温暖；通过丰富多彩、节俭务实的活动，营造中国科协会员日作为科技工作者节日的氛围，让全社会更加关注科技工作者、了解科技工作者、支持科技工作者，激发科技工作者的荣誉感、自豪感。
　　四、活动内容
　　在全国科协系统内集中安排五项重点活动。中国科协组织实施主场活动，各全国学会和各地科协分别确定并组织本学会、本地区的会员日活动。其中，走访慰问一线科技工作者，是会员日活动的规定动作。
　　1.举办优秀科技工作者表彰奖励活动，宣传获奖者的先进事迹，扩大科技工作者的社会影响力。12月15日上午在人民大会堂小礼堂举办中国科协会员日暨“第六届全国优秀科技工作者”颁奖大会。全国学会和地方科协以一定方式，表彰、宣传本学科领域、本地区的“全国优秀科技工作者”获奖者和其他优秀科技工作者。
　　2.走访慰问一线科技工作者，广泛听取意见建议。12月15日下午，中国科协党组、书记处领导与“全国优秀科技工作者”获奖者代表座谈，并在会员日前后看望基层一线科技工作者代表；举办中国科协八大代表座谈会。各全国学会看望慰问本学会会员，各地科协邀请本级党委、政府领导走访慰问本地区科学家和一线科技工作者。
　　3.邀请科技工作者参观科技文化场馆，丰富科技工作者的业余生活。12月，中国科协邀请在京全国学会会员代表和中国科协直接联系专家参观中国科技馆。地方科协依托本地科技、文化场馆等资源，免费向科技工作者开放，或发放免费参观券。各级学会和科协基层组织在所属会员中开展文体健身、健康咨询等服务活动。
　　4.组织开展独具学科和地域特色的活动。各全国学会、各地科协结合实际，举办本学科领域、本地区优秀科技工作者先进事迹报告会、科普报告会、学科发展报告会、与大学生见面会、新会员入会仪式等活动，树立科技工作者良好形象，扩大科协组织影响力，让更多社会公众特别是更多的科技工作者认识科协、了解科协、向往科协。
　　5.开展系列宣传，广泛营造会员日氛围。在中国科协第四季度新闻发布会上发布中国科协会员日活动信息。面向全国科技工作者发布会员日贺信。制作中国科协会员日片花，在中国科协、全国学会、地方科协的网站及办公区屏幕播放。在中国科协网站建立中国科协会员日专栏。在报纸和网络媒体上对中国科协会员日活动进行宣传报道。
　　五、有关要求
　　1．加强领导，做好方案细化和工作落实。各全国学会和省级科协要把组织开展好会员日活动作为年度一项重要工作任务，加强组织领导，明确责任部门，按照中国科协关于会员日活动的总体部署制定本学会、本地区的会员日活动细化方案，认真组织实施，努力扩大会员日活动的覆盖面。地方科协要主动争取地方党委、政府对会员日活动的支持，建议当地党政领导在会员日期间走访慰问基层科技工作者。
　　请各全国学会和省级科协于2014年11月30日前通过电子邮件报送本学会、本地区会员日活动方案的电子版，全国学会报送至中国科协学会学术部并抄送中国科协学会服务中心，省级科协报送至中国科协组织人事部并抄送中国科协学会服务中心。
　　2．做好服务，务求活动取得实效。会员日活动是全国科协系统集中服务科技工作者的重要载体。各全国学会和地方科协要把开展会员日活动与巩固、深化党的群众路线教育实践活动成果相结合，坚持重心下移、面向基层，以科技工作者为本，创新服务方式方法，为一线科技工作者送温暖、办实事。走访慰问一线科技工作者是会员日活动的规定动作，各级科协组织都要深入基层，走访慰问科技工作者，并听取他们的意见、建议。
　　3．广泛宣传，树立科技工作者良好形象。中国科协会员日是广大科技工作者的节日，要广泛宣传科技工作者在建设创新型 国家、奋力实现中国梦中的突出贡献和先进事迹，努力在全社会营造尊重科学、尊重科技工作者的氛围；适当举办科技工作者服务公众活动，强化和树立科技工作者可敬、可亲、可信的良好形象，让科技工作者有社会荣誉感，对科协组织有归属感。
　　4．认真总结，不断提升会员日活动成效。会员日活动结束后，各全国学会、省级科协要认真做好会员日活动总结，总结中要有详实的事例和数据，并总结会员日活动的经验和不足，全面反映会员日活动情况，以不断改进和完善会员日活动，提升会员日活动成效。
　　请各全国学会和省级科协于12月31日前报送会员日活动总结和活动情况汇总表（见附件）的电子版和书面材料。全国学会的电子版材料报送至中国科协学会学术部并抄送中国科协学会服务中心，省级科协的电子版材料报送至中国科协组织人事部并抄送中国科协学会服务中心。全国学会和省级科协的书面材料请统一寄至中国科协学会服务中心。书面总结材料应加盖全国学会或省级科协的公章。
　　六、活动考核
　　会员日活动结束后，中国科协组织人事部将会同相关部门、单位，依据各单位方案制定情况和活动总结情况对全国学会和地方科协的会员日活动进行工作考核。对活动方案严密、组织工作扎实、活动成效突出的单位授予“2014年度中国科协会员日活动优秀组织单位”，予以表扬。
　　七、联系方式
　　中国科协组织人事部
　　联 系 人：刘 洋 姚振清
　　联系电话：（010）68526144、68578091
　　电子邮箱：rencaigongzuo@cast.org.cn
　　中国科协学会学术部
　　联 系 人：颜利民
　　联系电话：（010）68571435
　　电子邮箱：xuehuiguanli@cast.org.cn
　　中国科协学会服务中心
　　联 系 人: 张 陆 尉 丹
　　联系电话：（010）62126641、62128360
　　电子信箱：zhanglu@cast.org.cn
　　邮寄地址：北京市海淀区学院南路86号中国科协学会服务
　　中心科技人才服务处（邮编：100081）

　　附件：2014年中国科协会员日活动情况汇总表
中国科协办公厅
2014年11月6日

附件

2014年中国科协会员日活动情况汇总表

单位名称：（全国学会或省级科协）

	项 目
	内     容
	科技工作者参与人数
	备注

	活

动

内

容

方面

	表彰、奖励、宣传优秀科技工作者
	（各活动的名称、内容、方式、人数等情况）

	走访慰问和听取意见
	（牵头领导、走访慰问与听取意见形式、时间安排等情况）

	邀请科技工作者参观科技文化场馆
	（组织方式、参观人次等情况）

	开展独具学科、地域特色活动
	（各活动名称、内容、方式、人数等情况）

	营造会员日氛围
	（播放会员日片花、在本单位网站上进行宣传、公共媒体报道及其他情况）

	组织实施方面
	（包括组织领导、责任部门、发文部署、会议动员、工作措施等情况）

	活动主要成效
	（能够突显中国科协会员日作为科技工作者节日的情况）